
  

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 

275 Ustawy Pzp pn.: „zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów gminnych i 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Stara Błotnica“. 

 

Pytanie 1. Dotyczy formularza ofertowego, § 5 ust. 1 Wzoru umowy. 

Uprzejmie informujemy,  iż od 01.01.2022r. weszły w życie postanowienia Rządowej Tarczy 

Antyinflacyjnej. Dla przedsiębiorców tarcza antyinflacyjna zawiera 2 elementy: 

 - obniżenie podatku VAT z 23% na 5% w przypadku energii elektrycznej w okresie od 1 

stycznia 2022 do 31 lipca 2022 roku, 

 - obniżenie lub zwolnienie z podatku akcyzowego (energia elektryczna) z 5 zł/MWh do 0 zł 

dla energii zużywanej przez gospodarstwo domowe (wszystkie grupy taryfowe G) lub 4,60 

zł/MWh dla energii zużywanej w celach innych niż prowadzenie gospodarstwa domowego, w 

okresie od 1 stycznia 2022 do 31 maja 2022 roku.  

Zgodnie z SWZ sprzedaż w ramach przedmiotowego postępowania rozpocznie się w okresie 

obowiązywania postanowień Tarczy Antyinflacyjnej; tym samym powyższe zapisy dot. 

rozliczeń będą miały zastosowanie dla Zamawiającego.  

Zwracamy się z wnioskiem o jednoznaczne wskazanie, że oferta ma zostać złożona na 

poniższych warunkach z jednoczesnym obowiązkiem wdrożenia postanowień Tarczy 

Antyinflacyjnej w rozliczeniach prowadzonych w skutek zawartej umowy -  w celu 

ujednolicenia sposobu wyliczenia wartości oferty służącej do porównania złożonych ofert, 

Wykonawca ma przyjąć: 

 - w cenie jednostkowej netto akcyzę na poziomie 5zł/MWh  

 - stawkę podatku VAT na poziomie 23 % w celu wyliczenia wartości brutto zamówienia 

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający potwierdza, że cena ma być wyliczona na powyższych 

warunkach t.j.  

• Wykonawca ma przyjąć: 

 - w cenie jednostkowej netto akcyzę na poziomie 5zł/MWh  

 - stawkę podatku VAT na poziomie 23 % w celu wyliczenia wartości brutto zamówienia. 

Pytanie 2. Dotyczy formularza ofertowego – zdanie UWAGA... 

Zwracamy się z prośbą o możliwość podania ceny jednostkowej netto z dokładnością do 

czterech miejsc po przecinku, natomiast cenę oferty ogółem do dwóch miejsc po przecinku, 



zgodnie z przyjętymi ogólnymi zasadami zaokrąglenia do pełnego grosza stawki netto  z 

dokładnością czterech miejsc po 

Odpowiedź pytanie 2. Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej netto z 

dokładnością do czterech miejsc po przecinku. 

Pytanie 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

• Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

• Skoro obowiązuje jedna umowa do dnia 31.03.2022r., to dlaczego 3 ppe nie przeszły 

zmiany sprzedawcy i będzie to dla nich pierwsza zmiana, a nie kolejna? 

• Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź na pytanie 3: Obecnym sprzedawcą jest Orange Energia na podstawie aneksu  do 

dnia 31.03.2022r. Termin wypowiedzenia wynosi 21 dni. 

Pytanie 4. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są 

zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie 

wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 

poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający potwierdza, że wszystkie podane parametry 

dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 

Pytanie 5. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  

NAZWA FIRMY ……………………….. 



ADRES …………………………………. 

NIP  ……………………………………... 

KRS …………………………………….. 

Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 

.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 

……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. NIP 

……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 

………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą 

sprzedawcy energii elektrycznej: 

• Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 

...................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, 

zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem. 

• Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia 

Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub 

Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

• Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej 

ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym 

przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według 

wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  

zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem 

Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru 

umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na 

warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu  

i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia 

usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. 

Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę 

warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej 

zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi 

dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, 

którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie 

udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie 

można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

• Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 

sprawach związanych  

ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

• Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..................................... 

oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem 

.................................. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu 

Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży 

rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 

• Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 

do 5. 



 

 

Oświadczam(y), że: 

• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy 

sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą  roku, 

• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę 

rezerwowego należy wskazać:  

  …………………….       

Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z 

urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą 

z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z 

aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez 

OSD. 

 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 

faktycznym, która może mieć wpływ  

na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę 

całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 

obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………………… 

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 

elektrycznej, zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Podpis(y) Mocodawcy 

Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 

zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD 

oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 

OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę . 

Pytanie 6.  W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których 

umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie 

pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy 

Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 

oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź  na pytanie 6:  Odpowiedź na pytanie 5. 

Pytanie 7.  Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna 

nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa 



zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym 

pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD 

lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, 

Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS 

tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. 

Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma 

czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją 

podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD 

umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces 

zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy 

Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów 

poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy 

Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną 

realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź na pytanie 7 : Odpowiedź na pytanie 5.  

Pytanie 8. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 



b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne.   

Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający przekaże Wykonawcy powyższe dane w wersji exel 

zaraz po wyborze najkorzystniejszej oferty ,aby przyspieszyć proces zmiany sprzedawcy. 

Umowa zostanie podpisana 5 dni po wyborze najkorzystniejszej oferty. Zamawiający przekaże 

dokumenty wymienione powyżej dla każdej  jednostki również po wyborze najkorzystniejszej 

oferty. 

Pytanie 9. Z uwagi na bardzo krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 

zwracamy się z prośbą o podanie terminu, w którym zostaną przekazane dokumenty zgodnie z 

pytaniem nr 8. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca może przystąpić do czynności 

mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu 

pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający dokumenty z pytania 8 przekaże po wyborze 

najkorzystniejszej oferty. 

Pytanie 10. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 



Odpowiedź napytanie 10: Okres rozliczeniowy dla wszystkich punktów PPE , z wyjątkiem 

Hydroforni i Oczyszczalni , wynosi 2 miesiące. Dla punktu Hydrofornia i oczyszczalnia okres 

rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 

Pytanie 11. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, 

umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 

opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź na pytanie 11.Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa 

najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 

opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

Pytanie 12. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej 

sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji 

z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym? 

Odpowiedź na pytanie 12. Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 

korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Pytanie 13.  Dotyczy Rozdz. V pkt 25 SWZ. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 

niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 

środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu. 

Odpowiedź pytanie13.Zamawiajacy wyraża zgodę na  udostępnianie faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektornicznych na adres: gmina@starablotnica.pl 



Pytanie 14. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji ile zostanie zawartych umów w 

przedmiotowym postępowaniu? 

Odpowiedź na pytanie 14: W przedmiotowym postępowaniu zostanie zawarta jedna umowa. 

Pytanie 15. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający 

posiada: 

 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 

instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co 

oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 

dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku 

do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej? 

Odpowiedź na pytanie 15. Dla punktów poboru energii w przedmiotowym postępowaniu 

Zamawiający nie posiada wyżej wymienionych statusów. 

Pytanie 16. załącznik nr 1 - opis przedmiotu zamówienia. 

W przypadku potwierdzenia statusu prosumenta energii odnawialnej (pytanie nr 15 powyżej) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w 

stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż 

energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność 

świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru 

energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego 

(prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z 

zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z 



powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w 

Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów 

poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w 

mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych 

w treści SWZ.  

Odpowiedź na pytanie 16:  Odpowiedź w pytaniu 15. 

Pytanie 17. załącznik nr 1 - opis przedmiotu zamówienia. 

 W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 

39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 

z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 

dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na 

dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi 

jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może 

stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, 

dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące 

na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych 

z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja 

OZE).  

W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej 

energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu 

odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii 

elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje 

się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) 

rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub 

pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, 

co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez 

Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym 

brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. 

kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia 

Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których 

Zamawiający posiada status wytwórcy. 

Odpowiedź na pytanie 17:  Odpowiedź w pytaniu 15. 



Pytanie 18. Dotyczy Rozdz. V pkt 3 lit A SWZ. 

Uprzejmie informujemy, iż termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już 

na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom 

złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad 

jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. Ponadto zaznaczamy, iż umowa wejdzie w życie 

w dniu jej podpisania i na jej podstawie będzie można przeprowadzić szereg czynności, w tym 

właśnie proces zmiany sprzedawcy, natomiast rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej 

nastapić powinno w dniu wskazanym w SWZ, z domniemaniem iż jest to 01.04.2022r.  

Odpowiedź na pytanie 18: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji  umowy 

t. j. od 01.04.2022 r.  

Pytanie 19. Dotyczy Rozdz. V pkt 24 SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę  powyższego pkt na zapis. 

24. Forma płatności:  

• termin płatności 30 dni od daty wystawienia faktury przez Zamawiającego.   

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia.  

Za dzień zapłaty rozumie się  datę wpływu środków pieniężnych na rachunek 

Wykonawcy.  – zgodnie z  § 6 ust. 9 Wzoru umowy. 

Uprzejmie informujemy, iż wszytskie zapisy SWZ muszą być ze sobą spójne. 

Pytanie 20. Dotyczy § 2 ust. 6 pkt 2 Wzoru umowy. 

Zwracamy sie z prośbą o wydłużenie terminu wskazanego w powyższym punkcie lub 

informację iż są to dni robocze. 

Odpowiedź na pytanie 20. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu. 

Pytanie 21. Dotyczy § 5 ust. 4 Wzoru umowy. 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 21. Zamawiający potwierdza , że takie rozwiązanie dotyczące 

wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Pytanie 22. Dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru umowy. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust 1 Wzoru umowy na zapis o treści: 



„1. Strony ustalają że przedmiotem umowy jest sprzedaż energii elektrycznej w okresie od 

01.04.2022 do 31.03.2023r. z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej 

nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz 

nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w 

życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy”. 

Odpowiedź na pytanie 22. Zamawiający wyrażą zgodę na zapis powyższej treści. 

Pytanie 23. Dotyczy § 7 ust. 2 Wzoru umowy. 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie wskazanego zapisu, z uwagi iż przedmiotem zamówienia 

jest zakup energii elektrycznej określony w przedziale 12 miesięcznym a nie okres liczony od 

podpisania umowy, gdyż rozpoczęcie sprzedaże energii elektrycznej nie nastąpi z chwilą 

zawarcia umowy. 

Odpowiedź na pytanie 23. Zamawiający usunie zapis z umowy. 

Pytanie 24. Dotyczy § 8 ust. 1 Wzoru umowy. 

Zwracamy sie z prośbą o modyfikacje przedmiotowego zapisu do treści: 1. Wynagrodzenie 

będzie płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. Za dzień zapłaty rozumie 

się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Wykonawcy. 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca 

nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów 

podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie 

pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji 

naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 

VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 

elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. Ponadto  

informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 

podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4  ustawy z 

dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z 

późn. zm.). 

Odpowiedź na pytanie 24. Patrz odpowiedź pytanie 13. 

Pytanie 25. Czy Zamawiający posiada:  



a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 

mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź na pytanie 25. Patrz odpowiedź na pytanie 15.  

Pytanie 26. Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z 

              innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe) .  

Odpowiedź na pytanie 26. Patrz odpowiedź na pytanie 15.  

Pytanie 27. Zwracamy się z prośba o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w 

formularzu ofertowym. 

         Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której 

Wykonawcy złożą ofertę opartą na innej stawce. 

Odpowiedź na pytanie 27. Patrz odpowiedź na pytanie  1. 
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